

ASETTAMISPÄÄTÖS

Käräjäoikeusverkoston kehittämishanke

Hankkeen asettamisen tausta ja tavoitteet

Oikeusministeriö on tänään asettanut hankkeen, jonka tehtävänä on valmistella ja toimeenpanna viimeistään vuoden 2019 alussa voimaan tuleva käräjäoikeusverkoston kehittäminen. Summaaristen riita-asioiden käsittelyn keskittämistä valmisteleva työryhmä asetetaan erikseen.

Hankkeen taustalla ovat käräjäoikeusverkoston kehittämisestä laadittu virkamiestyöryhmän mietintö (OM 14/2015) ja summaaristen riita-asioiden käsittelyn kehittämisestä laadittu selvitysmiesten mietintö (52/2014), niiden lausuntopalaute, oikeusministeriössä virkamiestyönä tehty jatkovalmistelu sekä oikeus- ja työministeri Jari Lindströmin linjaus.

Jatkossa käräjäoikeuksia olisi 20, kun niitä nyt on 27. Käräjäoikeuspaikkakunnat olisivat: Espoo, Helsinki, Hämeenlinna, Joensuu, Jyväskylä, Kajaani, Kouvola, Kuopio, Lahti, Lappeenranta, Maarianhamina, Mikkeli, Oulu, Pori, Rovaniemi, Seinäjoki, Tampere, Turku, Vaasa ja Vantaa. Erillisiä kanslioita jäisi neljälle paikkakunnalle: Hyvinkäälle, Kemiin, Kokkolaan ja Ylivieskaan. Erillisiä istuntopaikkoja jää 12 paikkakunnalle: Inari (Ivalo), Kauhava, Kittilä, Kuusamo, Nurmes, Porvoo, Raasepori, Rauma, Salo, Savonlinna, Sodankylä ja Utsjoki.

Uudistuksen tavoitteena on vahvistaa käräjäoikeusverkoston rakennetta siten, että oikeusturvan saatavuus ja lainkäytön laatu voidaan turvata muuttuvassa toimintaympäristössä. Tämä edellyttää käräjäoikeuksilta riittävän suurta kokoa. Kun käräjäoikeuksista muodostetaan hallinnollisesti suu-rempia kokonaisuuksia, voidaan työmäärä ja resurssit jakaa nykyistä tasaisemmin. Uudistuksella vastataan myös oikeushallintoon kohdistuviin merkittäviin säästötavoitteisiin ja menopaineisiin. Eräiden erityisasiaryhmien käsittelyn keskittämistä valmistellaan virkamiestyöryhmän mietinnön (OM 14/2015) ja siitä saadun lausuntopalautteen pohjalta.

Oikeusministeriön hallinnonalalla 1.10.2016 käyttöön tulevan Kieku - järjestelmän aiheuttamia muutoksia tuomioistuinten talous- ja henkilöstöhallintoa hoitavien henkilöiden työtehtäviin tarkastellaan tämän hankkeen yhteydessä erityisesti yhdistyvien tuomioistuinten osalta.

Edellä esitettyjen kannanottojen ja päätösten perusteella oikeusministeriö asettaa käräjäoikeusverkoston kehittämishankkeen, jossa on ohjausryhmä, säädösvalmistelija, YT -ryhmä, toimitila- ja ICT -ryhmä sekä henkilöstö- ja viestintäryhmä.

Hanke asetetaan ajaksi 1.4.2016 - 31.12.2018. Hankkeen loppuun viemisen jälkeen asetetaan seurantaryhmä uudistuksen vaikutusten arviointia varten.

Käyntiosoite

Eteläesplanadi 10
HELSINKI

Postiosoite

PL 25
00023 VALTIONEUVOSTO

Puhelin

02951 6001

Telekopio

(09) 1606 7730

Sähköpostiosoite

oikeusministerio@om.fi

Ohjausryhmä**Ryhmän tehtävät**

- valvoo hankkeen etenemistä sekä vastaa siitä, että hanke on asianmukaisesti järjestetty ja resursoitu
- tekee hankkeen toteuttamisen edellyttämät linjaukset ryhmien esitysten perusteella sekä esittelee ministeriön johdon päätöstä edellyttävät asiat ministeriön kansliapäällikölle ja tarvittaessa ministerille.

Ryhmän kokoonpano:

Puheenjohtaja	Ylijohtaja Kari Kiesiläinen, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto
Jäsenet	Apulaisosastopäällikkö Heikki Liljeroos, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto Hallitusneuvos Anne Hallavainio, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto (varapuheenjohtaja) Hallitussihteeri Jarkko Mannerhovi, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto Koulutusasiantuntija Marika Yli-Ikkela, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto Laamanni Jyrki Kiviniemi, Lapin kärjäoikeus
Sihteeri	Ylitarkastaja Jennimari Huovinen, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto

Säädösvalmistelija**Tehtävät**

- valmistelee hallituksen esityksen kärjäoikeusverkoston jatkokehittämistä sekä eräiden erityisasiaryhmien keskittämistä koskevaksi lainsäädännöksi
- valmistelee uudistuksen edellyttämät asetusmuutokset

Valmistelija: Ylitarkastaja Jennimari Huovinen, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto

Hallituksen esitys valmistellaan siten, että se voidaan antaa eduskunnalle vuoden 2016 aikana.

YT -ryhmä**Ryhmän tehtävät**

- arvioi ja suunnittelee kunkin yhdistyvän tuomioistuimen henkilöstömäärän ja -rakenteen sekä henkilöstömäärän niissä tuomioistuimissa, joihin asioiden käsittelyn keskittämistä koskevat säännösmuutokset vaikuttavat
- käy YT - neuvottelut ao. tuomioistuimissa
- selvittää uudistuksen kohteena olevan henkilöstön eläköitymissuunnitelmat ja mahdollisuudet virkasiirtoihin
- selvittää työpaikan siirtymisen johdosta henkilöstölle kuuluvat VES:n ja VM:n/OM:n henkilöstöpoliittisten linjausten mukaiset edut
- kuulee henkilöstöjärjestöjen edustajia
- toteuttaa henkilöstön siirtoon ja nimittämiseen liittyvät toimenpiteet

Ryhmän kokoonpano:

Puheenjohtaja	Apulaisosastopäällikkö Heikki Liljeroos, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto
Jäsenet	Hallitussihteeri Satu-Maaria Natunen, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto (varapuheenjohtaja) Hallitusneuvos Ahti Penttinen, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto Hallitusneuvos Anne Hallavainio, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto Kehittämispäällikkö Tuula Kivari, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto Suunnittelupäällikkö Raimo Ahola, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto Erikoissuunnittelija Ari Pajuniemi, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto Suunnittelija Sami Pajukangas, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto Ylitarkastaja Taru Alanaatu, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto
Sihteeri	Sihteeri nimetään myöhemmin

Työryhmä laatii ja esittää ohjausryhmälle toimintasuunnitelman, joka sisältää hankkeen edellyttämän vaiheistuksen sekä aikataulun toimenpiteille.

Toimitila- ja ICT -ryhmä**Ryhmän tehtävät**

- selvittää uudistuksen edellyttämät toimenpiteet toimitilojen osalta ottaen mahdollisuuksien mukaan huomioon meneillään olevista ICT - hankkeista sekä oikeudenhoidon uudistamisohjelmassa mainituista kehittämishankkeista aiheutuvat toimitilatarpeet
- laatii suunnitelmat tarvittavista tiloista sekä niiden turvajärjestelyjen sekä ICT:n kehittämisestä

- valmistelee tarvittavat vuokrasopimukset ja niiden muutokset sekä huolehtii luovutettavien toimitilojen irtisanomisista
- laatii selvitykset vuokrakustannusten sekä ICT -kustannusten kehittymisestä ja raportoi niistä ohjausryhmälle säännöllisesti
- tiedottaa työn etenemisestä oikeusministeriön talousyksikölle
- pitää yhteyttä ORK:een ja Valtoriin ja kuulee niiden edustajia tarpeen mukaan

Työryhmän tulee laatia alustava ehdotus toteutettavista toimitilajärjestelyistä aikatauluineen loka-kuun 2016 loppuun mennessä.

Ryhmän kokoonpano:

Puheenjohtaja	Hallitussihteeri Jarkko Mannerhovi, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto
Jäsenet	Ylitarkastaja Aila Ahla, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto Tarkastaja Sakari Perkiömäki, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto Hankekoordinaattori Jukka-Pekka Sirviö, oikeusministeriö, AIPA - hanke-toimisto Laamanni Jukka Heikkilä, Päijät-Hämeen käräjäoikeus
Pysyvä asiantuntija	Asiakaspäällikkö, arkkitehti SAFA Kati Jokelainen, Senaattikiinteistöt
	Työryhmä valitsee keskuudestaan sihteerin.

Henkilöstö- ja viestintäryhmä

Ryhmän tehtävät

- järjestää edellä mainittujen työryhmien linjausten perusteella muutoksen kohteina olevien tuomioistuinten johdolle ja muulle henkilöstölle tarvittavaa muutoksen johtamiseen ja muutoksenhallintaan liittyvää koulutusta siten, että koulutus tukee ja edistää uudistuksen tavoitteita ja toteutusta erityisesti henkilöstön näkökulmasta ja työhyvinvoinnin huomioon ottaen
- suunnittelee ja toteuttaa uudistuksen toteuttamiseen liittyvän viestinnän ja tiedotuksen, jotta annettava tieto olisi riittävää, ajantasaista ja oikea-aikaista sekä kaikkien henkilöstöryhmien, sidosryhmien ja tiedotusvälineiden tarpeet huomioon ottavaa
- arvioi järjestettävän koulutuksen sekä viestinnän kustannukset ja esittää arvion ohjausryhmälle
- laatii uudistuksen kohteena olevien tuomioistuinten käytettäväksi luonnoksen muutoksenhallintasuunnitelmaksi ja siinä yhteydessä arvioi mahdolliset tuomioistuinten työjärjestyksiin tarvittavat muutokset
- seuraa aktiivisesti muiden työryhmien toimintaa oman tehtävänsä toteuttamiseksi

Ryhmän kokoonpano:

Puheenjohtaja	Koulutusasiantuntija Marika Yli-Ikkela, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto
Jäsenet	Ylitarkastaja Taru Alanaatu, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto (varapuheenjohtaja) Laamanni Daniel Allén, Pohjanmaan käräjäoikeus Laamanni Petteri Palomäki, Tuusulan käräjäoikeus Tiedottaja Eija Mikkonen, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto
Sihteeri	Koulutuskoordinaattori Sari Piironen, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto

Kaikki ryhmät voivat kuulla ja käyttää apunaan asiantuntijoita sekä jakautua alatyöryhmiin työskentelyn tarkoituksenmukaista järjestämistä varten.

Tuomioistuimissa tapahtuva valmistelu

Uudistuksen kohteena olevat tuomioistuimet asettavat itse tarpeellisen määrän työ- tai valmisteluryhmiä, joiden tehtävänä on omalta osaltaan suunnitella kyseisten tuomioistuinten organisaatioon ja toimitiloihin sekä työtehtäviin ja toimintoihin tarvittavat muutokset ja niiden toteuttaminen. Työn tuloksena valmistuu tai päivittyy myös tuomioistuimen työjärjestys.

Kustannusten korvaaminen

Työ tehdään virkatyönä. Työryhmiin osallistuvien tuomioistuinten virkamiesten matkakulut ja päivärahat maksetaan asianomaisen tuomioistuimen varoista.

Kansliapäällikkö



Asko Välimaa

Hallitusneuvos



Merja Muilu